CAMPUS SALVADOR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2021 - UASG 158411

Nº Processo: 23278010823201664 . Objeto: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA - Pagamento da
despesa de exercício anterior no valor de R$ R$ 66.911,21 (Sessenta e seis mil, novecentos
e onze reais e vinte de um centavos), em favor da empresa LCR RECURSOS HUMANOS
LTDA -CNPJ: 32.624.116/0001-98 referente ao documento fiscal 5571, Fornecimento e
Gestão de recursos humanos para o IFBA/Campus Salvador. Total de Itens Licitados: 00004.
Fundamento Legal:

[...]

Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor
substituto, nos termos da Lei no 8.745/93:
Área de Atuação: Pedagogia. Vagas: 1 (uma). Duração do contrato: 6 (seis) meses.
Remuneração: Vencimento Básico (40h/s) somado ao auxílio-alimentação para portador do
título de Graduação será de R$ 3.588,85 (três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e
oitenta e cinco centavos). Caso o candidato aprovado possua título de Aperfeiçoamento, a
remuneração será de R$ 3.823,66 (três mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta e seis
centavos); título de Especialização, será de R$ 4.058,48 (quatro mil, cinquenta e oito reais
e quarenta e oito centavos), título de Mestre, será de R$ 4.762,92 (quatro mil, setecentos
e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos) e título de Doutor, será de R$ 6.289,21
(seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte e um centavos). As atribuições do cargo
são as de ministrar conjunto de disciplinas relacionadas às áreas de formação em geral,
bem como componentes curriculares afins que constem nos projetos dos cursos oferecidos
pelos Campus nas modalidades de ensino ofertadas pelo IFB, participar de atividades de